第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇

〇 〇 〇

社

名 0 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを宣
言します。

企業・団体名： 医療法人 予防医療会

代表者　役職： 理事長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年7月11日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://proteo.jp

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

ゴール3: すべての人に健康と福祉
年間5,000人の健康管理プログラム受診者、1,000人のオンライン診療利用者。
ゴール8: 働きがいも 経済成長
従業員満足度80%以上、新規雇用年間10人以上。
ゴール10: 人や国の不平等をなくそう
年間300人の支援対象患者、200人の多言語サービス利用者。
ゴール11: 住み続けられるまちづくり
年間10回の健康セミナー、500人の環境保護活動参加者。

業　種 医療、福祉

所 在 地
大阪市中央区南船場4丁目5番8号RASTER・ON・SHINSAIBASHI602号

542-0081

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

1

従業員（構成員）数 10 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

ゴール3: 美容クリニックと精神科の統合ケアプログラムを提供し、心身の健康
を包括的にサポート。オンライン診療や遠隔カウンセリングを導入し、地域を問
わずアクセス可能な医療を実現。

ゴール8: フレックスタイム制度やリモートワークを採用し、働きがいのある職
場環境を整備。定期的なメンタルヘルスチェックとフィードバックセッションを
実施し、従業員の健康を維持。

ゴール10: 経済的困難を抱える患者に対する支援策を強化し、多言語対応の医療
サービスを提供。地域NPOとの連携で、多様な背景を持つ人々への支援活動を展
開。

ゴール11: 診療所の開設や巡回診療を通じて地域医療を充実させ、環境保護活動
を推進。

氏名： 深田　希奈

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

ゴール3: すべての人に健康と福祉を
総合的な健康管理プログラムを提供し、美容クリニックと精神科の連携で心身の健康を包括的にサポートしま
す。定期健康チェックと個別カウンセリングを実施し、予防医療を推進。健康セミナーやワークショップを開催
し、地域住民の健康意識を高めます。

ゴール8: 働きがいも 経済成長も
働きやすい職場環境を整備し、フレックスタイム制度やリモートワークを導入します。研修プログラムを実施
し、働きがいを高めます。地域住民の雇用機会を創出し、地元企業との連携を強化。健康経営を実践し、従業員
の健康管理を重視。

ゴール10: 人や国の不平等をなくそう
平等な医療サービスを提供し、経済的困難を抱える患者を支援。多言語対応の医療サービスを実施。ダイバーシ
ティとインクルージョンを推進し、多様な背景の従業員を採用。安心して働ける職場環境を整備。NPOや福祉団
体との連携を強化し、弱い立場の人々への支援活動を展開。

ゴール11: 住み続けられるまちづくりを
地域医療を充実させ、診療所の開設や巡回診療を実施。緊急時の医療対応体制を強化し、地域住民が安心して暮
らせる環境を整えます。

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

医療法人予防医療会は、2030年までに美容クリニックと精神科の統合ケアを通じ
て、全ての人々に健康と福祉を提供します。また、働きがいのある職場環境を整
え、地域経済の成長を促進し、人々の平等を実現します。持続可能なまちづくり
に貢献し、誰もが安心して暮らせる社会を目指します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）

https://proteo.jp